
C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

1/1 

 C O M U N E  D I  O L I E N A  

 P r o v i n c i a  d i  N u o r o   

UF F I C I O  D E L  S I N D A C O   

 

Ordinanza Numero 121 del 06/10/2018 

Prot. 11951 

Oggetto: CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER RISCHIO IDROGEOLOGICO 

E IDRAULICO DI CRITICITA' ELEVATA 

IL SINDACO 

Visti:  

• l'art. 15 della legge n. 225 del 24 febbraio 1992 che riconosce il Sindaco come autorità locale di protezione 

civile, con autonomi poteri di intervento a tutela delle popolazioni interessate dall’emergenza, assumendo la 

direzione dei servizi di emergenza che insistono sul territorio del comune nonché il coordinamento dei servizi 

di soccorso;  

• La propria Ordinanza n° 119 del 04/10/2018 con la quale veniva attivato il Centro Operativo comunale a 

seguito dell’avviso di ALLERTA PER RISCHIO IDROGEOLOGICO e IDRAULICO CRITICITÀ ELEVATA – 

ALLERTA ROSSA - PREALLARME - Prot. n. 9078 POS. XIV.16.1 CAGLIARI 03/10/2018, per le Zone di 

Allerta di FLUMENDOSA – FLUMINEDDU e GALLURA, emesso dal Centro Funzionale Decentrato della 

Regione Sardegna e pubblicato sul Sito istituzionale della Protezione Civile Regionale; 

 il Bollettino di Criticità Regionale prot. N. 9188 BCR/278 del 20/07/2018 che riporta l’ALLERTA PER 

RISCHIO IDROGEOLOGICO e IDRAULICO– ALLERTA GIALLA per la Zona SARD – D FLUMENDOSA 

– FLUMINEDDU a partire dalle ore 00:00 del 06/10/2018; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.  

ORDINA 

1. La chiusura del C.O.C.  

2. La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Nuoro ed alla S.O.R.I. Regione Sardegna. 

Dalla Residenza Municipale, lì 06/10/2018 

IL SINDACO 

Sig. Congiu Sebastiano Antioco 

Il presente documento costituisce una riproduzione integra e 

fedele dell’originale informatico sottoscritto con firma digitale, 

disponibile a richiesta presso l'ufficio Segreteria del Comune di 

Oliena. 

 


